
1Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

Realizando a Promessa de Tecnologia



2Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 2020

2Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 2020



1405002

3Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.



1405002

4Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA - TRE-PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 – ATA RP Nº 39/2019 
VIGÊNCIA: 05/09/2019 A 05/09/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

Ver roteiro

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE CATSER 
EXPECTATIVA 

DE AQUISIÇÃO 
IMEDIATA

PREÇO 
UNITÁRIO

PREÇO TOTAL

5

Red Hat Enterprise Linux Server para 2 sockets e 
guests ilimitados, com garantia técnica do 
fabricante na modalidade Standard pelo prazo de 
36 (trinta e seis) meses. Part-Number: RH00002F3 

4  UND 24333 4 26.536,00R$       106.144,00R$      

6
Red Hat JBoss Enterprise Application Platform with 
Management, 16 Core Standard com suporte de 36 
(trinta e seis) meses. Part-Number: MW0196814F3

2  UND 24333 1 94.863,00R$       189.726,00R$      

295.870,00R$      TOTAL



1405002

5Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

2º - O órgão gerenciador da ata e a Ingram Micro acolhem os pedidos e após aprovação autorizam a contratação.

3º - O CLIENTE emite Contrato (conforme a Minuta do Contrato existente no Edital, relacionando e quantificando os produtos) 
com a Ingram Micro Brasil Ltda.

4º- Havendo necessidade de consultoria quanto aos produtos e quantidades a serem contratados, a consulta poderá ser dirigida 
para o Account Manager responsável na Ingram.

1º O CLIENTE interessado encaminha ao Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba - TRE-PB, estabelecida na Av. Princesa Isabel, 201 -
Tambiá - João Pessoa - PB , a/c: Mário Cézar Delgado Régis Chefe da Seção de Compras - (83) 3512-1277/1278 EMAIL
secomp@tre-pb.jus.br, com pedido de Adesão na Ata RP n°39/2019 - PE nº 13/2019
O ofício deve sempre mencionar, dados cadastrais do Cliente interessado, como os itens e quantidades que deseja aderir. O órgão
não participante "carona" deve enviar também oficio de solicitação de Ingram Micro (e-mail adesao.arp@ingrammicro.com ou pelo
fax (11) 5522-3589).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA - TRE-PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 – ATA RP Nº 39/2019 
VIGÊNCIA: 05/09/2019 A 05/09/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA



1405002

6Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA - EMPREL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 – ATA RP Nº 004/2019 
VIGÊNCIA: 02/10/2019 A 02/10/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

Ver roteiro

Item Sku Descrição Qtd
VALOR UNITÁRIO 

R$
VALOR TOTAL R$

2 RH00004F3 Red Hat Enterprise Linux Server, 18  8.356,76 150.421,68

1 RH00002F3
Red Hat Enterprise Linux for Virtual 
Datacenters, Standard

9  26.138,03 235.242,27

4 RH00032F3 Smart Management for Unlimited Guests 9  14.308,15 128.773,35

3 RH00031F3 Smart Management 18  4.087,76 73.579,68

6 MCT2736F3
Red Hat OpenShift Container Platform
Standard, 2 Core

8  31.535,84 252.286,72

5 MCT2841F3
Red Hat CloudForms, Standard (Managed
Nodes: Physical (2 sockets) or Virtual (16), 

9  21.596,18 194.365,62

8 RV00086F3
Red Hat Cloud Suite, Standard (2 Sockets, 32 
Cores)

9   233.600,24 2.102.402,16

7 MW00330F3
Red Hat OpenShift Container Platform,
Standard (16 Cores or 32 vCPUs)

4 252.288,69 1.009.154,76



1405002

7Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA - EMPREL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 – ATA RP Nº 004/2019 
VIGÊNCIA: 02/10/2019 A 02/10/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

Ver roteiro

Item Sku Descrição Qtd
VALOR UNITÁRIO 

R$
VALOR TOTAL R$

7.931.079,00

10 MW00278F3
Red Hat Application Runtimes, Standard (16 
Cores or 32 vCPUs)

2  93.440,30 186.880,60

9 MCT2859F3
Red Hat Cloud Infrastructure, Standard (2 
Sockets)

9  67.545,56 607.910,04

12 MW3020056F3
Red Hat Decision Manager, Standard (16 
Core)

1  280.309,71 280.309,71

11 MW00428F3
Red Hat Integration, Standard (16 Cores or 
32 vCPUs)

4  336.384,26 1.345.537,04

14 MW0196814F3
Red Hat JBoss Enterprise Application
Platform, 16-Core Standard

4  93.440,30 373.761,20

13 MW00434F3
Red Hat Process Automation, Standard (16 
Cores or 32 vCPUs)

1  560.630,57 560.630,57

16 MCT3691F3
Red Hat Ansible Automation Standard (100
Managed Nodes)

2  151.840,10 303.680,20

15 RS00182F3
Red Hat OpenShift Container Storage,
Standard (2 Core)

6  21.023,90 126.143,40

TOTAL LOTE 1 – (sete milhões e novecentos e trinta e um mil e setenta e nove reais)



1405002

8Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA - EMPREL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 – ATA RP Nº 004/2019 
VIGÊNCIA: 02/10/2019 A 02/10/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

Ver roteiro

Item Sku Descrição Qtd
VALOR UNITÁRIO 

R$
VALOR TOTAL R$

RH-GPS;
MW-GPS;
CM-GPS;
CI-GPS;
EI-GPS;
BA-GPS;
FH-GPS;
OS-GPS;
VT-GPS;

RS-GPS;

2.150.000,00

Item Sku Descrição Qtd VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$
1 LS220 Red Hat Learning Subscription Standard 10  16.600,00 166.000,00

166.000,00
10.247.079,00

VALOR TOTAL LOTE 2 – (dois milhões e cento e cinquenta mil reais)

VALOR TOTAL LOTE 3 – (cento e sessenta e seis mil reais)

1
Serviço especializado em produtos da
plataformas Red Hat Enterprise, JBOSS
Enterprise

5000  430,00 2.150.000,00



1405002

9Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

2º - O órgão gerenciador da ata e a Ingram Micro acolhem os pedidos e após aprovação autorizam a contratação.

3º - O CLIENTE emite Contrato (conforme a Minuta do Contrato existente no Edital, relacionando e quantificando os produtos) 
com a Ingram Micro Brasil Ltda.

4º- Havendo necessidade de consultoria quanto aos produtos e quantidades a serem contratados, a consulta poderá ser dirigida 
para o Account Manager responsável na Ingram.

1º O CLIENTE interessado encaminha a Empresa Municipal de Informática – EMPREL, estabelecida na Rua 21 de Abril, 3370 –
Torrões – Recife – PB, a/c: Departamento de contratos – 81-3355-7000 – email: vaneide@recife.pe.gov.br com pedido de
Adesão na Ata RP n°004/2019 - PP nº 11/2019
O ofício deve sempre mencionar, dados cadastrais do Cliente interessado, como os itens e quantidades que deseja aderir. O órgão
não participante "carona" deve enviar também oficio de solicitação de Ingram Micro (e-mail adesao.arp@ingrammicro.com ou pelo
fax (11) 5522-3589).

EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA - EMPREL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 – ATA RP Nº 004/2019 
VIGÊNCIA: 02/10/2019 A 02/10/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

http://recife.pe.gov.br


1405002

10Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

HP HARDWARE



1405002

11Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.
Ver roteiro

AMAZONAS ENERGIA
PE Nº 160/PE/SRP/2018 – ARP Nº 4600000210/ARP/2019
VIGÊNCIA: 11/03/2019 À 11/03/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

Item Descrição Unid Qtde 
Estimada

Preço Unit 
R$

Preço Total 
R$

1. SWITCH CORE Unid 4 84.717,50 338.870,00
2. SWITCH DE DISTRIBUIÇÃO Unid 16 17.461,25 279.380,00
3. SWITCH DE ACESSO POE – 24 PORTAS Unid 18 13.885,00 249.930,00
4. SWITCH DE ACESSO POE – 48 PORTAS Unid 10 26.190,00 261.900,00
8. TRANSCEIVER TIPO 1 Unid 18 3.330,00 59.940,00
9. TRANSCEIVER TIPO 2 Unid 18 1.370,00 24.660,00

10. TRANSCEIVER TIPO 3 Unid 18 420,00 7.560,00
11. TRANSCEIVER TIPO 4 Unid 18 450,00 8.100,00

12.
CABO DE INTERLIGAÇÃO EM FIBRA 
ÓPTICA Unid 40 216,00 8.640,00

1.238.980,00

SOLUÇÃO DE INFRAESTRUTURA TECNOLOGICA PARA ATIVOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS
LOTE 1

TOTAL LOTE 1



1405002

12Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.
Ver roteiro

AMAZONAS ENERGIA
PE Nº 160/PE/SRP/2018 – ARP Nº 4600000210/ARP/2019
VIGÊNCIA: 11/03/2019 À 11/03/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

5. PONTO DE ACESSO SEM FIO Unid 50 3.000,00 150.000,00
6. SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO Unid 100 390,00 39.000,00

7.
SOLUÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO A 
REDE Unid 660 139,00 91.740,00

280.740,00
1.519.720,00

LOTE 3 

TOTAL LOTE 3
TOTAL LOTE 1+LOTE 3



1405002

13Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

1º O CLIENTE interessado encaminha para a Amazonas Energia, estabelecida na Rua Tito Bittencourt, 142 - São Francisco -
Manaus - AM - CE em atenção do Sr. Jack Davys Lopes Duarte -E-mail: jack.duarte@eletrobrasamazonasgt.com Fone: (92) 3632-
8699, com Pedido de Adesão na Ata nº 4600000210/ARP/2019 - Pregão Eletrônico nº 160/PE/SRP/2018 , o ofício deve sempre
mencionar, dados cadastrais do Cliente interessado, como os itens e quantidades que deseja aderir

O órgão não participante (carona) deve enviar também oficio de solicitação de Ingram Micro (e-mail adesao.arp@ingrammicro.com
ou pelo Fax: (11) 5522-3589).

2º - O órgão gerenciador da ata e a Ingram Micro acolhem os pedidos e após aprovação autorizam a contratação.

3º - O CLIENTE emite Contrato (conforme a Minuta do Contrato existente no Edital, relacionando e quantificando os produtos) com 
a Ingram Micro Brasil Ltda.

4º- Havendo necessidade de consultoria quanto aos produtos e quantidades a serem contratados, a consulta poderá ser dirigida 
para o Account Manager responsável na Ingram.

AMAZONAS ENERGIA
PE Nº 160/PE/SRP/2018 – ARP Nº 4600000210/ARP/2019
VIGÊNCIA: 11/03/2019 À 11/03/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA



1405002

14Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.



1405002

15Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO  
PE Nº 41/2019 – ATA Nº 37/2019 
VIGÊNCIA: 30/10/2019 A 30/10/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

Ver roteiro

ITEM DESCRIÇÃO
QTDE 
TOTAL

VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO

VALOR TOTAL ESTIMADO

R$2.023.200,00

R$1.035.200,00

LOTE 01 – VMWARE NSX

1 40

2 40

TOTAL DO LOTE (Dois milhões, vinte e três mil e duzentos reais)

Licença do software de virtualização VMware 
NSX Data Center Enterprise Plus per Processor . 

Part Number: NX-DC-EPL-C
R$24.700,00 R$988.000,00

Suporte/subscrição, tipo Production, do 
fabricante para as licenças do software de 

virtualização VMware NSX Data Center 
Enterprise Plus per Processor for 3 years. 

Part Number: NX-DC-EPL-3P-SSS-C

R$25.880,00



1405002

16Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

2º - O órgão gerenciador da ata e a Ingram Micro acolhem os pedidos e após aprovação autorizam a contratação.

3º - O CLIENTE emite Contrato (conforme a Minuta do Contrato existente no Edital, relacionando e quantificando os produtos) com a 
Ingram Micro Brasil Ltda.

4º- Havendo necessidade de consultoria quanto aos produtos e quantidades a serem contratados, a consulta poderá ser dirigida 
para o Account Manager responsável na Ingram

1º  O CLIENTE interessado encaminha ao Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região - TRT 8ª, estabelecida na Travessa D. Pedro 
I, 746 - Anexo IV - 2ª andar - Umarizal - Belém - PA - CEP: 66050-100,  com pedido de Adesão na Ata RP n° 37/2019 - PE nº  
41/2019 - aos cuidados do Coordenador de Licitações e Contratos - email: colic@trt8.jus.br - telefone 91-3348-6747.
O ofício deve sempre mencionar, dados cadastrais do Cliente interessado, como os itens e quantidades que deseja aderir.  

O órgão não participante "carona" deve enviar também oficio de solicitação de Ingram Micro (e-mail adesao.arp@ingrammicro.com 
ou pelo fax (11) 5522-3589).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO  
PE Nº 41/2019 – ATA Nº 37/2019 
VIGÊNCIA: 30/10/2019 A 30/10/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA



1405002

17Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ – TRE AP  - PE Nº 17/2019 – ATA Nº 21/2019 
VIGÊNCIA: 04/12/2019 A 04/12/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA

Ver roteiro

 DESCRIÇÃO MARCA UN QTDE
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 
VALOR TOTAL (R$)

Item 2.1 Licença Perpétua do Software vCloud Suíte Standard para 1 
processador com suporte e atualizações pelo período de 36 meses VMWARE

UN 16 42.000,00 672.000,00

Item 2.2
Créditos Vmware destinados a Serviços Profissionais e 
Treinamentos Vmware - PSO VMWARE

UN 1000 458,00 458.000,00

1.130.000,00

ITEM 

LOTE 
2 

TOTAL ( Um milhão, cento e trinta mil reais)



1405002

18Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

2º - O órgão gerenciador da ata e a Ingram Micro acolhem os pedidos e após aprovação autorizam a contratação.

3º - O CLIENTE emite Contrato (conforme a Minuta do Contrato existente no Edital, relacionando e quantificando os produtos) com a 
Ingram Micro Brasil Ltda.

4º- Havendo necessidade de consultoria quanto aos produtos e quantidades a serem contratados, a consulta poderá ser dirigida 
para o Account Manager responsável na Ingram

1º  O CLIENTE interessado encaminha ao Tribunal Regional Eleitoral do Amapá – TRE-APª, estabelecida na AV. Mendonça Júnior, 
1502 – Centro – Macapá - AP,  com pedido de Adesão na Ata RP n° 21/2019 - PE nº  17/2019 - aos cuidados do Departamento de 
Atas de Registro de Preços - email: atas@tre-ap.jus.br - telefone 96-3198-7525.

O ofício deve sempre mencionar, dados cadastrais do Cliente interessado, como os itens e quantidades que deseja aderir
O órgão não participante "carona" deve enviar também oficio de solicitação de Ingram Micro (e-mail adesao.arp@ingrammicro.com 
ou pelo fax (11) 5522-3589).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ – TRE AP  - PE Nº 17/2019 – ATA Nº 21/2019 
VIGÊNCIA: 04/12/2019 A 04/12/2020
INGRAM MICRO BRASIL LTDA



1405002

19Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES



1405002

20Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

Caso tenha interesse em alguma ata, solicite a documentação complementar composta pelo Edital/Termo de referência e proposta comercial
apresentada.

Havendo necessidade de consultoria quanto aos produtos e quantidades a serem contratados, a consulta poderá ser dirigida para o Account
Manager responsável na Ingram.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Para informações gerais/documentação das atas contatar Bianca Staveski – Coordenadora de Adesões, 11-2078-4706

O órgão interessado em aderir a uma ata, deve analisar as especificações técnicas constantes na documentação complementar e validar se
são aderentes à sua necessidade/ambiente atual.

As adesões devem seguir conforme registrado em ata, não sendo permitidas quaisquer tipos de alterações ou ajustes, principalmente
modificações relacionadas ao objeto da ata.

Na contratação, o órgão não participante “carona” deve utilizar a minuta de contrato prevista no edital/Termo de referência. Minutas
divergentes não serão aceitas pela Ingram.

As adesões para órgãos não participantes “carona”, serão analisadas de forma individual, devido às questões de crédito, impostos e custos.

Todas as adesões para órgãos não participantes “caronas” estão sujeitas a análise e aprovação de crédito.



21Confidential and proprietary information of Ingram Micro Inc. — Do not distribute or duplicate without Ingram Micro's express written permission.

Muito Obrigado
Muchas Gracias

Thank You


